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I. KIRISH 

Mamlakatning iqtisodiy xavfsizligini ta’minlash zamonaviy davlat boshqaruvida eng 

muhim va dolzarb yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Iqtisodiy xavfsizlik davlatning milliy 

manfaatlarini himoya qilish, iqtisodiy tizimning barqaror ishlashini ta’minlash hamda ichki va 

tashqi tahdidlarga qarshi turish qobiliyatini ifodalaydi. Shu sababli har bir davlat o‘z iqtisodiy 

xavfsizligini mustahkamlashga qaratilgan samarali mexanizmlarni ishlab chiqadi va amalga 

oshiradi. 

Bugungi globallashuv jarayonida jahon iqtisodiyotining o‘zaro bog‘liqligi kuchayib 

bormoqda. Bu esa bir tomondan yangi imkoniyatlar yaratgan bo‘lsa, ikkinchi tomondan turli 

iqtisodiy xavf-xatarlarni ham kuchaytirmoqda.  

Xususan, moliyaviy inqirozlar, inflyatsion bosimlar, energiya resurslari narxining 

o‘zgarishi, tashqi savdo nomutanosibligi va investitsion risklar mamlakat iqtisodiy xavfsizligiga 

bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu bilan birga, ichki muammolar – korrupsiya, yashirin iqtisodiyot, 

ishlab chiqarish samaradorligining pastligi ham iqtisodiy barqarorlikka salbiy ta’sir etuvchi 

omillar hisoblanadi. 

Iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash mexanizmi esa ushbu tahdidlarni oldindan aniqlash, 

ularning ta’sirini kamaytirish va iqtisodiy tizimni barqaror rivojlantirishga yo‘naltirilgan chora-

tadbirlar majmuasidir. Ushbu mexanizm davlat iqtisodiy siyosati, moliyaviy va pul-kredit tizimi, 

soliq siyosati, investitsion muhitni yaxshilash hamda innovatsion rivojlanish kabi yo‘nalishlarni 

o‘z ichiga oladi. 

Mazkur mavzuning dolzarbligi shundaki, iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash mexanizmlarini 

chuqur o‘rganish orqali mamlakat iqtisodiyotining zaif va kuchli tomonlarini aniqlash, samarali 

boshqaruv qarorlarini qabul qilish hamda barqaror iqtisodiy rivojlanishni ta’minlash imkoniyati 

yaratiladi. Ayniqsa, O‘zbekiston kabi rivojlanayotgan davlatlar uchun iqtisodiy xavfsizlikni 

mustahkamlash strategik ahamiyatga ega hisoblanadi. 

Ushbu ishda iqtisodiy xavfsizlik tushunchasi, uni ta’minlash mexanizmining tarkibi, asosiy 

yo‘nalishlari hamda mavjud tahdidlar va ularni bartaraf etish usullari keng yoritiladi. Shuningdek, 

O‘zbekistonda iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash borasida amalga oshirilayotgan islohotlar va 

istiqbolli yo‘nalishlar ham tahlil qilinadi. 

II.ASOSIY QISM 

1. Iqtisodiy xavfsizlik tushunchasi va uning nazariy asoslari 

Iqtisodiy xavfsizlik — bu davlat iqtisodiyotining barqaror rivojlanishini ta’minlash, ichki 

va tashqi tahdidlarga nisbatan chidamliligini oshirish hamda milliy iqtisodiy manfaatlarni himoya 

qilishga qaratilgan kompleks iqtisodiy, ijtimoiy va institutsional chora-tadbirlar tizimidir. U 

mamlakatning iqtisodiy mustaqilligi, resurslardan samarali foydalanish, ishlab chiqarish 
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barqarorligi va aholining farovonligini oshirish bilan bevosita bog‘liq bo‘lgan muhim 

kategoriyadir. 

Nazariy jihatdan iqtisodiy xavfsizlik tushunchasi iqtisodiy nazariya, makroiqtisodiyot, 

davlat moliyasi, xalqaro iqtisodiy munosabatlar hamda institutsional iqtisodiyot kabi fanlar 

kesimida shakllangan. Bu tushuncha davlatning iqtisodiy tizimini faqat rivojlantirish emas, balki 

uni turli xavf-xatar va inqirozlardan himoya qilish zaruratidan kelib chiqqan. 

Iqtisodiy xavfsizlikning mazmuni 

Iqtisodiy xavfsizlikning mazmuni quyidagi asosiy jihatlar orqali ochib beriladi: 

Birinchidan, u milliy iqtisodiyotning mustaqillik darajasini ifodalaydi. Ya’ni mamlakat 

strategik resurslar, ishlab chiqarish quvvatlari va moliyaviy tizim bo‘yicha tashqi ta’sirlarga 

haddan tashqari qaram bo‘lib qolmasligi kerak. 

Ikkinchidan, iqtisodiy xavfsizlik barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlashga xizmat qiladi. Bu 

ishlab chiqarish hajmining ortishi, investitsiyalar oqimi, eksport salohiyatining kengayishi va 

innovatsion rivojlanish orqali amalga oshiriladi. 

Uchinchidan, u ijtimoiy barqarorlik bilan chambarchas bog‘liq. Aholi daromadlari, bandlik 

darajasi va turmush sifati iqtisodiy xavfsizlikning muhim ko‘rsatkichlari hisoblanadi. 

To‘rtinchidan, iqtisodiy xavfsizlik tashqi va ichki tahdidlarga qarshi immunitet sifatida 

namoyon bo‘ladi. Tashqi tahdidlar global bozorlar, xalqaro inqirozlar, savdo cheklovlari orqali 

yuzaga kelsa, ichki tahdidlar iqtisodiy boshqaruvdagi kamchiliklar, korrupsiya, yashirin 

iqtisodiyot va resurslardan samarasiz foydalanish bilan bog‘liq bo‘ladi. 

Nazariy asoslari 

Iqtisodiy xavfsizlikning nazariy asoslari bir nechta iqtisodiy maktab va yondashuvlar bilan 

bog‘liq: 

1. Klassik iqtisodiy nazariya asoslari. 

Klassik iqtisodchilar (A. Smit, D. Rikardo) iqtisodiy erkinlik va bozor mexanizmlarining 

samaradorligini asoslab bergan. Ushbu yondashuvga ko‘ra, iqtisodiy xavfsizlik erkin raqobat va 

resurslarning samarali taqsimlanishi orqali ta’minlanadi. 

2. Keynschilik yondashuvi. 

J. M. Keyns nazariyasiga ko‘ra, bozor iqtisodiyoti o‘z-o‘zidan har doim ham barqarorlikni 

ta’minlay olmaydi. Shu sababli davlatning iqtisodiyotga aralashuvi, fiskal va pul-kredit siyosati 

orqali iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash muhim hisoblanadi. Bu yondashuv iqtisodiy 

xavfsizlikning davlat tomonidan tartibga solinishini asoslab beradi. 

3. Institutsional iqtisodiyot. 

Bu nazariya iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashda institutlar — qonunlar, me’yoriy-huquqiy 

baza, davlat boshqaruvi sifati va korrupsiyaga qarshi mexanizmlarning rolini asosiy omil sifatida 

ko‘radi. Kuchli institutlar iqtisodiy tizimni barqaror qiladi. 

4. Makroiqtisodiy barqarorlik nazariyasi. 

Bu yondashuvga ko‘ra, iqtisodiy xavfsizlik yalpi ichki mahsulot (YIM), inflyatsiya 

darajasi, davlat qarzi, to‘lov balansi kabi makroko‘rsatkichlar orqali baholanadi. Ushbu 

ko‘rsatkichlar muvozanatda bo‘lsa, iqtisodiy xavfsizlik yuqori bo‘ladi. 

5. Milliy xavfsizlik konsepsiyasi. 
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Ushbu yondashuvda iqtisodiy xavfsizlik milliy xavfsizlikning ajralmas qismi sifatida 

qaraladi. Ya’ni iqtisodiy mustaqillik siyosiy va harbiy mustaqillik bilan bevosita bog‘liq 

hisoblanadi. 

Iqtisodiy xavfsizlik tushunchasi keng qamrovli bo‘lib, u faqat iqtisodiy ko‘rsatkichlar bilan 

cheklanmaydi, balki davlatning umumiy barqarorligi, jamiyat farovonligi va milliy manfaatlarini 

himoya qilish bilan bog‘liq kompleks tizimdir. Uning nazariy asoslari esa turli iqtisodiy maktablar 

va zamonaviy ilmiy yondashuvlar uyg‘unligida shakllangan bo‘lib, bugungi kunda har bir 

davlatning iqtisodiy siyosatida muhim o‘rin tutadi. 

2. Mamlakat iqtisodiy xavfsizligini ta’minlash mexanizmining tarkibi 

Mamlakat iqtisodiy xavfsizligini ta’minlash mexanizmi — bu milliy iqtisodiyotning 

barqaror va xavfsiz rivojlanishini kafolatlashga qaratilgan davlat siyosati, iqtisodiy vositalar, 

institutsional tuzilmalar hamda huquqiy asoslarning o‘zaro bog‘langan tizimidir. Ushbu mexanizm 

iqtisodiyotga ta’sir etuvchi ichki va tashqi tahdidlarni aniqlash, ularning oldini olish hamda salbiy 

oqibatlarini kamaytirishga xizmat qiladi. 

Iqtisodiy xavfsizlik mexanizmi murakkab tuzilishga ega bo‘lib, u bir nechta asosiy tarkibiy 

qismlardan iborat. 

1. Davlat iqtisodiy siyosati mexanizmlari 

Davlat iqtisodiy siyosati iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashning eng asosiy elementi 

hisoblanadi. U orqali iqtisodiyotning ustuvor yo‘nalishlari belgilanadi, strategik tarmoqlar qo‘llab-

quvvatlanadi va iqtisodiy rivojlanish muvozanati ta’minlanadi. Davlat siyosati investitsiyalarni 

jalb qilish, ishlab chiqarishni rivojlantirish, bandlikni oshirish va hududlar o‘rtasidagi iqtisodiy 

tafovutlarni kamaytirishga yo‘naltiriladi. 

2. Moliyaviy va budjet siyosati 

Moliyaviy mexanizm davlat byudjeti, davlat xarajatlari va daromadlarini samarali 

boshqarish orqali iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlaydi. Budjet defitsitini nazorat qilish, davlat qarzini 

barqaror darajada ushlab turish va ijtimoiy sohalarni moliyalashtirish iqtisodiy barqarorlikka 

xizmat qiladi. 

3. Pul-kredit siyosati 

Pul-kredit siyosati Markaziy bank tomonidan amalga oshiriladi va u inflyatsiyani tartibga 

solish, milliy valyuta barqarorligini saqlash hamda bank tizimining ishonchliligini ta’minlashga 

qaratilgan. Foiz stavkalari, majburiy zaxiralar va pul massasi kabi instrumentlar iqtisodiy xavfsizik 

mexanizmining muhim vositalaridir. 

4. Soliq tizimi va fiskal mexanizmlar 

Soliq siyosati davlat daromadlarini shakllantirish bilan birga iqtisodiy jarayonlarni tartibga 

soladi. Soliqlarning adolatli va samarali tizimi iqtisodiy faollikni rag‘batlantiradi, yashirin 

iqtisodiyot ulushini kamaytiradi va byudjet barqarorligini mustahkamlaydi. 

5. Huquqiy va institutsional mexanizmlar 

Iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashda huquqiy baza va davlat institutlari muhim rol o‘ynaydi.  

Qonun ustuvorligi, mulk huquqlarining himoyasi, sud tizimining mustaqilligi hamda 

korrupsiyaga qarshi kurash mexanizmlari iqtisodiy tizimning barqarorligini ta’minlaydi. 
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6. Tashqi iqtisodiy siyosat mexanizmi 

Tashqi iqtisodiy faoliyatni tartibga solish eksport-import muvozanatini saqlash, xalqaro 

investitsiyalarni jalb qilish va global iqtisodiy integratsiyada milliy manfaatlarni himoya qilishga 

qaratilgan. Bu mexanizm mamlakatning jahon bozoridagi raqobatbardoshligini oshiradi. 

7. Innovatsion va texnologik rivojlanish mexanizmi 

Innovatsiyalar iqtisodiy xavfsizlikning uzoq muddatli kafolatidir. Raqamli iqtisodiyot, 

ilmiy tadqiqotlar, yangi texnologiyalar va ishlab chiqarish modernizatsiyasi iqtisodiyotning 

raqobatbardoshligini oshiradi va tashqi bog‘liqlikni kamaytiradi. 

8. Axborot va monitoring tizimi 

Iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashda iqtisodiy ko‘rsatkichlarni doimiy monitoring qilish va 

tahlil qilish muhim ahamiyatga ega. Statistik ma’lumotlar asosida xavf-xatarlar erta aniqlanadi va 

tegishli choralar ko‘riladi. 

Shunday qilib, mamlakat iqtisodiy xavfsizligini ta’minlash mexanizmi bir-biri bilan uzviy 

bog‘langan ko‘plab iqtisodiy, huquqiy va institutsional elementlardan iborat murakkab tizimdir.  

Ushbu mexanizmning samarali ishlashi davlatning barqaror rivojlanishi, milliy 

manfaatlarning himoyasi va iqtisodiy mustaqillikni ta’minlashda hal qiluvchi ahamiyatga ega 

hisoblanadi. 

3. Iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashning asosiy yo‘nalishlari 

Iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash — bu davlatning milliy iqtisodiyotini ichki va tashqi 

tahdidlardan himoya qilish, barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlash hamda aholi farovonligini 

oshirishga qaratilgan kompleks jarayondir. Ushbu jarayon bir nechta asosiy yo‘nalishlar orqali 

amalga oshiriladi. Har bir yo‘nalish iqtisodiy tizimning muayyan sohasini mustahkamlashga 

xizmat qiladi. 

1. Oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash 

Oziq-ovqat xavfsizligi iqtisodiy xavfsizlikning eng muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. U 

aholining yetarli, sifatli va arzon oziq-ovqat mahsulotlari bilan barqaror ta’minlanishini anglatadi.  

Bu yo‘nalishda ichki ishlab chiqarishni rivojlantirish, qishloq xo‘jaligi samaradorligini 

oshirish, importga qaramlikni kamaytirish va oziq-ovqat zaxiralarini shakllantirish muhim 

ahamiyatga ega. 

2. Energetik xavfsizlikni ta’minlash 

Energetik xavfsizlik iqtisodiyotning uzluksiz ishlashi uchun asosiy shartlardan biridir.  

Elektr energiyasi, gaz va boshqa energiya resurslarining barqaror ta’minoti sanoat, 

transport va xizmat ko‘rsatish sohalarining rivojlanishini belgilaydi. Bu yo‘nalishda energiya 

manbalarini diversifikatsiya qilish, qayta tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirish va 

energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish muhimdir. 

3. Moliyaviy barqarorlikni ta’minlash 

Moliyaviy xavfsizlik davlat byudjeti barqarorligi, inflyatsiya darajasining nazorati va 

milliy valyuta mustahkamligi bilan bog‘liq. Bu yo‘nalishda soliq tizimini takomillashtirish, davlat 

qarzii oqilona boshqarish va moliya bozorlarini rivojlantirish asosiy vazifalardan hisoblanadi. 

4. Tashqi iqtisodiy xavfsizlikni mustahkamlash 

Tashqi iqtisodiy xavfsizlik mamlakatning jahon iqtisodiyotiga integratsiyasi jarayonida 

milliy manfaatlarni himoya qilishni anglatadi. Eksportni diversifikatsiya qilish, importga 
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qaramlikni kamaytirish, xalqaro savdo balansini ijobiy holatda saqlash va xorijiy investitsiyalarni 

jalb qilish ushbu yo‘nalishning muhim jihatlaridir. 

5. Investitsion muhitni yaxshilash 

Investitsiyalar iqtisodiy o‘sish va modernizatsiyaning asosiy drayveridir. Barqaror 

investitsion muhit yaratish orqali yangi ish o‘rinlari ochiladi, ishlab chiqarish kengayadi va 

texnologik yangilanishlar amalga oshadi. Bunda huquqiy kafolatlar, investorlar huquqlarini 

himoya qilish va biznes yuritish sharoitlarini soddalashtirish muhim rol o‘ynaydi. 

6. Innovatsion rivojlanish va raqamli iqtisodiyot 

Innovatsion rivojlanish iqtisodiy xavfsizlikning uzoq muddatli kafolatidir. Ilm-fan, 

texnologiyalar, raqamli iqtisodiyot va startaplarni rivojlantirish orqali iqtisodiyotning 

raqobatbardoshligi oshadi va tashqi texnologik bog‘liqlik kamayadi. 

7. Bandlik va ijtimoiy barqarorlikni ta’minlash 

Aholining bandligi iqtisodiy xavfsizlikning muhim ko‘rsatkichidir. Ishsizlikning 

kamayishi, yangi ish o‘rinlarining yaratilishi va daromadlar oshishi ijtimoiy barqarorlikni 

mustahkamlaydi. Bu esa iqtisodiy tizimning ichki barqarorligini ta’minlaydi. 

8. Yashirin iqtisodiyot va korrupsiyaga qarshi kurash 

Yashirin iqtisodiyot va korrupsiya iqtisodiy xavfsizlikka jiddiy tahdid soladi. Ularni 

kamaytirish uchun shaffof boshqaruv tizimi, raqamlashtirish, qat’iy nazorat mexanizmlari va 

huquqiy islohotlar amalga oshiriladi. 

Umuman olganda, iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashning asosiy yo‘nalishlari bir-biri bilan 

uzviy bog‘liq bo‘lib, ular milliy iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi.  

Har bir yo‘nalishning samarali amalga oshirilishi mamlakatning iqtisodiy mustaqilligi va 

xalq farovonligini oshirishda muhim ahamiyatga ega hisoblanadi. 

4.  Iqtisodiy xavfsizlikka tahdidlar va ularni bartaraf etish mexanizmlari 

Iqtisodiy xavfsizlik har qanday davlatning barqaror rivojlanishi va milliy manfaatlarini 

himoya qilishning asosiy sharti hisoblanadi. Biroq iqtisodiy tizim doimiy ravishda turli ichki va 

tashqi tahdidlarga duch keladi. Ushbu tahdidlar iqtisodiy o‘sish sur’atlarini pasaytirishi, moliyaviy 

barqarorlikni izdan chiqarishi hamda aholining turmush darajasiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi 

mumkin. Shu sababli ularni o‘z vaqtida aniqlash va bartaraf etish mexanizmlarini ishlab chiqish 

muhim ahamiyatga ega. 

1. Iqtisodiy xavfsizlikka ichki tahdidlar 

Ichki tahdidlar mamlakat ichki iqtisodiy tizimi va boshqaruvdagi muammolar bilan bog‘liq 

bo‘ladi. 

Asosiy ichki tahdidlar: 

1. iqtisodiyot tarmoqlari o‘rtasidagi nomutanosiblik;  

2. ishlab chiqarish samaradorligining pastligi;  

3. inflyatsiyaning yuqori darajasi;  

4. ishsizlik va kambag‘allikning o‘sishi;  

5. yashirin iqtisodiyotning kengayishi;  

6. korrupsiya va boshqaruvdagi shaffoflikning yetishmasligi;  

7. texnologik orqada qolish.  
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Bu omillar iqtisodiyotning ichki barqarorligini zaiflashtiradi va uzoq muddatli 

rivojlanishga to‘sqinlik qiladi. 

2. Iqtisodiy xavfsizlikka tashqi tahdidlar 

Tashqi tahdidlar global iqtisodiy jarayonlar va xalqaro munosabatlar bilan bog‘liq. 

Asosiy tashqi tahdidlar: 

1. jahon bozoridagi narxlarning keskin o‘zgarishi;  

2. global moliyaviy inqirozlar;  

3. eksportga qaramlik;  

4. importga yuqori darajada bog‘liqlik;  

5. xorijiy investitsiyalarga haddan tashqari qaramlik;  

6. iqtisodiy sanksiyalar va savdo cheklovlari;  

7. valyuta kurslarining beqarorligi.  

Bu omillar mamlakat iqtisodiyotining tashqi shoklarga nisbatan zaifligini oshiradi. 

3. Tahdidlarni bartaraf etishning asosiy mexanizmlari 

Iqtisodiy xavfsizlikka tahdidlarni kamaytirish va bartaraf etish uchun kompleks 

mexanizmlar qo‘llaniladi. 

3.1. Davlat iqtisodiy siyosatini takomillashtirish 

Davlat iqtisodiyotni tartibga solish orqali barqarorlikni ta’minlaydi. Strategik rejalashtirish, 

iqtisodiy islohotlar va sektorlarni rivojlantirish muhim o‘rin tutadi. 

3.2. Moliyaviy barqarorlikni ta’minlash 

1. inflyatsiyani nazorat qilish;  

2. davlat qarzini oqilona boshqarish;  

3. byudjet defitsitini kamaytirish;  

4. moliya tizimini mustahkamlash.  

3.3. Pul-kredit siyosatini kuchaytirish 

Markaziy bank tomonidan: 

1. pul massasini tartibga solish;  

2. milliy valyuta barqarorligini saqlash;  

3. foiz stavkalarini boshqarish amalga oshiriladi.  

3.4. Iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish 

Bir tarmoqqa qaramlikni kamaytirish orqali iqtisodiyotning barqarorligi oshiriladi. Sanoat, 

qishloq xo‘jaligi va xizmatlar sohasi muvozanatli rivojlantiriladi. 

3.5. Innovatsion rivojlanish va raqamlashtirish 

Yangi texnologiyalarni joriy etish: 

1. ishlab chiqarish samaradorligini oshiradi;  

2. global raqobatbardoshlikni kuchaytiradi;  

3. tashqi texnologik qaramlikni kamaytiradi.  

3.6. Korrupsiya va yashirin iqtisodiyotga qarshi kurash 

1. shaffof boshqaruv tizimini joriy etish;  

2. raqamli nazorat tizimlarini kengaytirish;  

3. huquqiy islohotlarni kuchaytirish.  
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3.7. Tashqi iqtisodiy siyosatni optimallashtirish 

1. eksportni diversifikatsiya qilish;  

2. import o‘rnini bosuvchi mahsulotlar ishlab chiqarish;  

3. xalqaro hamkorlikni kengaytirish.  

4. Monitoring va erta ogohlantirish tizimi 

Iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashda statistik tahlil va monitoring tizimi muhim rol o‘ynaydi.  

YIM, inflyatsiya, ishsizlik, tashqi savdo balansi kabi ko‘rsatkichlar doimiy kuzatilib 

boriladi. Bu esa tahdidlarni erta aniqlash va tezkor choralar ko‘rish imkonini beradi. 

III. XULOSA 

Iqtisodiy xavfsizlik har bir davlatning barqaror rivojlanishi, milliy manfaatlarini himoya 

qilishi va aholining farovonligini ta’minlashda hal qiluvchi ahamiyatga ega bo‘lgan asosiy 

omillardan biridir. U mamlakat iqtisodiyotining ichki va tashqi tahdidlarga nisbatan 

chidamliligini, resurslardan samarali foydalanilishini hamda iqtisodiy tizimning uzluksiz faoliyat 

yuritishini ifodalaydi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, iqtisodiy xavfsizlikka ta’sir etuvchi omillar juda ko‘p bo‘lib, 

ular ichki (korrupsiya, ishsizlik, ishlab chiqarish samaradorligining pastligi, yashirin iqtisodiyot) 

va tashqi (global inqirozlar, narxlarning o‘zgarishi, tashqi savdoga qaramlik) tahdidlardan iborat.  

Ushbu tahdidlar iqtisodiyotning barqaror rivojlanishiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

Shu sababli iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashda kompleks yondashuv muhim hisoblanadi.  

Davlat iqtisodiy siyosatini takomillashtirish, moliyaviy barqarorlikni ta’minlash, 

innovatsion rivojlanishni qo‘llab-quvvatlash, tashqi iqtisodiy faoliyatni diversifikatsiya qilish 

hamda korrupsiyaga qarshi samarali kurash mexanizmlarini joriy etish iqtisodiy xavfsizlikni 

mustahkamlashning asosiy yo‘nalishlaridir. 

Xulosa qilib aytganda, iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash nafaqat davlatning iqtisodiy 

siyosati, balki butun jamiyatning barqaror rivojlanishi uchun strategik ahamiyatga ega jarayon 

hisoblanadi. Uning samarali amalga oshirilishi mamlakatning iqtisodiy mustaqilligini 

mustahkamlaydi, xalq farovonligini oshiradi va uzoq muddatli barqaror rivojlanishni ta’minlaydi. 
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